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JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. 

INFORME DE GERENCIA. 

PERIODO ENERO 2014 A DICIEMBRE 2014. 

Sres. Accionistas. 

Conforme a lo ordenado por la ley de compañías y estatutos de la empresa, a 

continuación presento el informe de labores más importantes realizadas en el periodo 

2014 como Gerente General. 

+. Producción — Ventas 

En el transcurso del periodo, Enero — Diciembre del 2014, se logró comercializar un 

valor de USD 2,449.650,45 + Otros Ingresos por Utilidad en venta de equipos $ 

644,80, dando un total USD 2,450.295,25 que comparados con los del ejercicio 2013 

significa un incremento en valores del 42% . 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

VENTAS - RESULTADOS PERIODO ENERO A DICIEMBRE 204 
MESES INGRESOS [EGRESOS  |RESULTADOS MENSUALES | ACUMULADO 
ENERO 193.845,66 | 179.470,62 14.375,04 14.375,04 
FEBRERO 287.813,40 | 243.192,15 44.621,25 58.996,29 
MARZO 314.389,55 | 269.149,80 45.239,75 104.236,04 
ABRIL 344.671,26 | 294.387,48 50.283,78 154.519,82 
MAYO 202.560,24 | 204.075,09 (1.514,85) 153.004,97 
JUNIO 154.393,06 | 164.393,45 (10.000,39) 143.004,58 
JULIO 241.853,65 | 234.794,56 7.059,09 150.063,67 
AGOSTO 177.677,50 | 178.199,92 (522,42) 149.541,25 
SEPTIEMBRE | 97.585,64 | 178.540,50 (80.954,86) 68.586,39 
OCTUBRE 71.559,25 | 81.724,74 (10.165,49) 58.420,90 
NOVIEMBRE | 208.697,28 | 247.144,10 (38.446,82) 19.974,08 
DICIEMBRE | 155248,76 | 201.239,33 (45.990,57) (26.016,49) 
  

* Económico — Financiero 

La empresa al término del periodo, presenta una pérdida de USD 26.016,49 por lo cual 

aumente su faltante de capital de trabajo, el cual lo viene arrastrando desde el principio 

de funcionamiento. 
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Ha este faltante de capital, también sumamos las retenciones de IVA, la cual al término 

de este periodo es de USD 253.058,23, y las cuentas por cobrar a largo plazo que suman 

USD 142,602.32 

+ Relación Obrero — Patronal 

En el transcurso del periodo 2014, no se ha presentado ningún inconveniente con los 

señores trabajadores, por lo que en general se mantiene buenas relaciones obrero 

patronales. 

e Propuesta de reparto de resultados 

Es imprescindible aportar capital fresco a la empresa para poder seguir operando, ya 

sea por préstamo o aporte de capital, ya que los resultados demuestran que el negocio 

es rentable si seguimos comprando materia prima al precio de mercado. La decisión de 

aumentar el precio en la materia prima, hace que este periodo sea negativo, y 

complique el funcionamiento de la empresa 

Agradezco a los señores miembros del directorio, al Sr. Comisario y a mis colaboradores 

y a otras personas que me ayudaron para mejorar mi gestión y al de la empresa. 

   

  

Al 

     
tamente. 

Gerente General.


